



**Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie**

PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA

28 maja 2023
Święto Zesłania Ducha Świętego

Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. Cisza umożliwi otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą modlitwę.

PRELUDIUM

Wszyscy wstają.

PIEŚŃ – Na skale Kościół stoi

1. Na skale Kościół stoi, a skałą Chrystus Pan,
więc gromów się nie boi, ni piekieł groźnych bram.
Sam Chrystus nam go stworzył, swą krwią umocnił Go,
w nim twierdzę swą założył, by zwalczyć grzech i zło.
2. Narody całej ziemi gromadzi ze wszech stron
i prawdzie Chrystusowej wśród nich buduje tron.
On ludziom dobrej woli chce pokój Boży siać
i goić to, co boli, otuchę w serca wlać.
3. On strzeże na serc roli ziarn, które zasiał Bóg,
pilnuje, by kąkoli nie plenił w nocy wróg.
O, Chryste, w swym Kościele Ty sam Pasterzem bądź!
Ty stój na jego czele i Duchem Świętym rządz!
4. W jedności i równości narodem jednym jest
Pan jeden, jedna wiara i jeden Ducha chrzest,
I jedno święte imię, i jeden Pański stół,
I jedną też nadzieję: że przyjdzie – w niego tchnąć.
5. On żyje w społeczności z Tym, który wiecznie trwa,
i w niebios wspaniałości odwieczny udział ma.
Gdy Jezus przyjdzie w chwale, Wybraną weźmie swą,
a ona będzie stale uwielbiać w niebie Go.

POZDROWIENIE

Celebrans: Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu.

Zbór: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.

SPOWIEDŹ

Wezwanie spowiednie

Celebrans: Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych grzechy, których się dopuściliśmy.

Silentium

Zbór: Łaskawy Boże, nasze grzechy są za ciężkie by je nosić, zbyt prawdziwe by je ukryć, i zbyt głębokie by je naprawić. Przebacz to, czego nasze usta boją się nazwać, czego nasze serca już nie mogą znieść, i to, co stało się dla nas trawiącym ogniem sądu. Wyzwól nas z przeszłości, której nie możemy zmienić; otwórz dla nas przyszłość, w której możemy się zmienić; i daj nam łaskę abyśmy coraz bardziej wzrastali na Twój obraz i podobieństwo; przez Jezusa Chrystusa, światłość świata. Amen.

Zwiastowanie odpuszczenia grzechów

Celebrans: Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: *I was, którzy umarliście w grzechach i nieobrzezaniu waszego ciała, Bóg ożywił razem z Nim [Chrystusem], darując nam wszystkie grzechy, przekreślając zapis dłużny, który świadczył przeciwko nam, i usunął go, przybijając do krzyża.*

- Kol 2:13-14, BE

GLORIA

♩ = 120

Chords: Eb, Bb, Ab, Eb, Bb, Fm, Ab, Bb, Fm

A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu -

7

Chords: Cm, Eb7, Ab, Eb, Fm, Eb, Cm, Bb, Eb

ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja.

CZYTANIE RESPNSORYJNE – Ps 118:19-29 (UBG)

Celebrans: Otwórzcie mi bramy sprawiedliwości, a wejdę w nie i będę wysławiał PANA.

Zbór: To jest brama PANA, którą wchodzi sprawiedliwi.

Celebrans: Będę cię wysławiać, bo mnie wysłuchałeś i stałeś się moim zbawieniem.

Zbór: Kamień, który odrzucili budujący, stał się kamieniem węgielnym. PAN to sprawił i jest to cudowne w naszych oczach.

Celebrans: Oto dzień, który PAN uczynił, weselmy się i radujmy się w nim.

Zbór: Proszę, PANIE, wybaw teraz;

proszę, PANIE, daj pomyślność.

Celebrans: Błogosławiony, który przychodzi w imię PANA; błogosławimy wam z domu PANA.

Zbór: Bóg jest PANEM, on nas oświecił; przywiążcie baranki powrozami aż do rogów ołtarza. Ty jesteś moim Bogiem, będę cię wysławiać; mój Boże, będę cię wywyższać.

Celebrans: Wysławiajcie PANA, bo jest dobry, bo jego miłosierdzie trwa na wieki.

CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO

Pierwsze czytanie

Lektor: Czytanie z Księgi Ezechiela (37:1-14; BE).

¹ Ręka PANA spoczęła na mnie. PAN wyprowadził mnie w duchu i postawił pośród równiny. Była ona pełna kości. ² Sprawił, że przeszedłem obok nich, dookoła. Oto było ich bardzo wiele na powierzchni równiny i były bardzo wyschnięte. ³ Powiedział do mnie: Synu człowieczy, czy te kości ożyją? Powiedziałem: Panie Boże, Ty wiesz. ⁴ Powiedział do mnie: Prorokuj nad tymi kośćmi i powiedz im: Wyschnięte kości, słuchajcie słowa PANA.

⁵ Tak mówi Pan Bóg tym kościom: Ja wprowadzę w was ducha i ożyjecie. ⁶ Dam wam ścięgna, okryję was ciałem, oblokę was skórą i dam wam ducha. Ożyjecie i poznacie, że Ja jestem PANEM. ⁷ Prorokowałem tak, jak mi polecono. I powstał szum, gdy prorokowałem. Powstał szelest i zbliżyły się kości, kość do kości. ⁸ Zobaczyłem: Oto ukazały się na nich ścięgna, oblekło je ciało i z wierzchu pokryła je skóra, ale nie było w nich życia. ⁹ Powiedział do mnie: Prorokuj duchowi. Prorokuj, synu człowieczy i powiedz duchowi: Tak mówi Pan Bóg: przybądź, duchu, z czterech stron i powiej po tych zabitych, aby ożyli. ¹⁰ Prorokowałem tak, jak mi polecił. I wstąpił w nich duch i ożyli. Stanęli na nogach. Bardzo, bardzo wielkie wojsko.

¹¹ Powiedział do mnie: Synu człowieczy, te kości to cały dom Izraela. Oni mówią: Wyszły nasze kości, przepadła nasz nadzieja. Jesteśmy zgubieni. ¹² Dlatego prorokuj i powiedz im: Tak mówi Pan Bóg: Ja otworzę wasze groby, wyprowadzę was z waszych grobów, ludu Mój, i wprowadzę was do ziemi Izraela. ¹³ Poznacie, że Ja jestem PANEM, gdy otworzę wasze groby, gdy wyprowadzę was z waszych grobów, Mój ludu. ¹⁴ Dam wam Mojego ducha i ożyjecie. Osadzę was w waszej ziemi. Wtedy poznacie, że Ja, PAN, powiedziałem i wykonam – wycroczenia PANA.

Lektor: Oto Słowo Boże.

Zbór: Bogu niech będą dzięki.

Drugie czytanie

Lektor: Czytanie z Księgi Dziejów Apostolskich (2:1-13; BE).

¹ Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. ² Nagle powstał z nieba szum, jakby wiejącego silnego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. ³ Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzielały i na każdym z nich spoczął jeden. ⁴ Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym i zaczęli mówić innymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić.

⁵ Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod niebem. ⁶ Kiedy więc powstał ten szum, tłum zgromadził się i zdumiał, bo każdy słyszał, jak przemawiali w jego własnym języku. ⁷ Byli zaskoczeni, dziwili się i pytali: Czy ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? ⁸ Jak więc każdy z nas słyszy swoją mowę ojczystą? ⁹ Partowie, Medowie, Elamici, mieszkańcy Mezopotamii, Judei, Kapadocji, Pontu, Azji, ¹⁰ Frygii, Pamfilii, Egiptu, tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, przybysze z Rzymu, ¹¹ Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich, jak w naszych językach głoszą wielkie dzieła Boga. ¹² Wszyscy byli zaskoczeni i nie wiedzieli, co myśleć. Mówili jeden do drugiego: Co to może znaczyć? ¹³ Inni natomiast drwili: Upili się młodym winem.

Lektor: Oto Słowo Boże.

Zbór: Bogu niech będą dzięki.

KAZANIE – wielebny Joel Spence

WYZNANIE WIARY

Celebrans: W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Nicejsko-konstantynopolińskiego wyznania wiary.

Wszyscy wstają.

Zbór: Wierzę w jedynego Boga,* Ojca wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych.* I w jedynego Pana Jezusa Chrystusa,* Syna Bożego Jednorodzonego,* który z Ojca jest zrodzony przed wszystkimi wiekami.* Bóg z Boga,* Światłość ze Światłości,* Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego.* Zrodzony, a nie

stworzony,* współistotny Ojcu,* a przez Niego wszystko się stało.* On to dla nas, ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba.* I za sprawą Ducha Świętego* przyjął ciało z Marii Panny i stał się człowiekiem.* Ukrzyżowany również za nas* pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany.* I zmartwychwstał dnia trzeciego,* jak oznajmia Pismo.* I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale, sądzić żywych i umarłych,* a Królestwu Jego nie będzie końca.* Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela,* który od Ojca i Syna pochodzi,* który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę,* który mówił przez proroków,* Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół.* Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów* i oczekuję wskrzeszenia umarłych,* i życia wiecznego w przyszłym świecie.* Amen.

PIEŚŃ – Bóg Jam jest

1. Pragnę być tu, u Twoich stóp,
gdzie niebo jest prawdą
a śmierć kłamstwem jest.
Pragnę usłyszeć aniołów głos śpiewających

**Alleluja, Święty, Święty,
Wszchemogący Bóg jam jest.
On jest godzien przyjąć chwałę,
Wszchemogący Bóg jam jest.**

2. Pragnę być tu przy sercu Twym
Nie żyjąc w ciemności, lecz kochać ten świat
Gdzie wyschnięte kości, znów żyją pełnią
Śpiewają razem
Upadną przed Nim wzgórza, demony boją się,
gdy dociera do nich dźwięk Imię Boga chwał.
Znikoma jest moc piekła, kto przed nim stanąć ma,
gdy nadchodzi Wielki Pan,
Wielki Bóg Jam jest, Bóg Jam jest, Bóg Jam jest.

Wszyscy siadają.

PRZYSTĄPIENIE NOWYCH CZŁONKÓW DO KOŚCIOŁA

Celebrans: Niech wystąpią kandydaci pragnący przystąpić do wspólnoty.

Kandydaci występują. Celebrans zwraca się do kandydatów i pyta:

Celebrans: Czy uznajesz przed Bogiem, że jesteś grzesznikiem, który sprawiedliwie zasługuje na Jego gniew oraz to, że nie pokładasz nadziei w niczym oprócz Jego najwyższego miłosierdzia? Jeżeli tak jest, odpowiedz: *Uznaję.*

Kandydat: Uznaję.

Celebrans: Czy wyznajesz Jezusa Chrystusa, Pana, Synem Bożym i Zbawicielem grzeszników; czy przyjmujesz świadectwo Ewangelii o Nim i jedynie w Nim pokładasz swoją nadzieję ku zbawieniu? Jeżeli tak jest, odpowiedz: *Wyznaję.*

Kandydat: Wyznaję.

Celebrans: Czy postanawiasz i obiecujesz, pokornie polegając na łasce Ducha Świętego, iż będziesz dokładać wszelkich starań, by żyć tak jak na naśladowcę Chrystusa przystało? Jeżeli tak jest odpowiedz: *Postanawiam i obiecuję.*

Kandydat: Postanawiam i obiecuję.

Celebrans: Czy obiecujesz wspomagać Kościół w jego modlitwach i trudach ze wszystkich swoich sił? Jeżeli tak jest, odpowiedz: *Obiecuję.*

Kandydat: Obiecuję.

Celebrans: Czy obiecujesz poddawać się pod dyscyplinę i przywództwo Kościoła, a także sprzyjać zachowaniu jego czystości oraz pokojowi? Jeżeli tak jest, odpowiedz: *Obiecuję.*

Kandydat: Obiecuję.

MODLITWA

Celebrans odmawia modlitwę na głos, na którą zbór odpowiada: Amen.

MODLITWA PAŃSKA

Celebrans: Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.

Zbór: Ojciec nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódz nas na pokuszenie,* ale nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki wieków. Amen.

Wszyscy wstają.

SANCTUS

Święty, święty, święty, Pan Bóg Zastępów.

Pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej.

/ Hosanna na wysokości /x3

Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie

Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie

/ Hosanna na wysokości /x3

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ

Słowa ustanowienia

Celebrans: Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał i rzekł: *Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; to czyńcie na pamiątkę moją.*

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: *Ten kielich to nowe przymierze we krwi mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją.* Albowiem, ilekroć ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie.

Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej

Celebrans: Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej (1 Kor 11:27).

Zbór: Niechże więc człowiek samego siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:28).

Celebrans: Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14:17).

Zbór: Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7).

Celebrans: Błogosławiony, który przychodzi w imię Pana! (Ps 118:26).

Zbór: Oto przyjmujemy chleb z nieba i pijemy z kielicha zbawienia.

Dystrybucja Wieczerzy Pańskiej

Biały napój na tacach jest bezalkoholowy.

Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów chrześcijańskich.

MODLITWA PO KOMUNII

Celebrans: Módlmy się...

*Zbór siedząc, modli się w ciszy. Po chwili modlitwy w ciszy, wychodzi celebrans i odmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: **Amen.***

Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.

PIEŚŃ – Przyjdź, Duchu Świąty, i rozpal w nas płomień

1. Przyjdź, Duchu święty, i rozpal w nas płomień

Twojej miłości i Bożej bojaźni.

Daj nam usłyszeć Twój głos tajemniczy

w naszych sumieniach.

2. Naucz nas Duchu wypełniać Twą wolę

Zawsze Ci służyć w pokornym oddaniu.

W każdym człowieku dostrzegać przez wiarę

Twoją obecność.

3. Uświęć owoce naszego wysiłku,

Obdarz pokojem i łaską wytrwania

Prowadź nas drogą codziennej wierności

Twoim natchnieniom.

4. Ojcu, Synowi i Tobie Najświętszy,

Chwała niech będzie na niebie i ziemi.

Ty bowiem jesteś weselem i dobrem

Duszy człowieczej.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

ROZESŁANIE

Błogosławieństwo

Celebrans: *Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26).*

Zbór:

Amen (potrójne)

Amen (triple)



Celebrans: Idźcie w pokoju Chrystusa.

Zbór: Bogu niech będą dzięki.

DOKSOLOGIA

Niech Boga wielbi każdy twór,
Niech Mu aniołów śpiewa chór,
Niech świat Mu spieszy pokłon nieść,
Najświętszej Trójcy chwała, cześć

POSTLUDIUM



Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie QR kodu przekierowuje do kanału)

Ofiary na rzecz Kościoła wpłacać można na numer konta:
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.
Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 1010 zł.

Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszym biuletynem można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela.

Program tygodniowy

29.05-04.06.2023

31.05

17:00

18:00

Smolki, 8

ZAJĘCIA Z ANGIELSKIEGO.

- GRUPA POCZATKUJĄCA DLA DOROSŁYCH
- GRUPA DLA NASTOLATKÓW (13-16 LAT)

03.06

Sob, 14:00

Smolki, 8

VIBE. SPOTKANIE DLA NASTOLATKÓW

Sob, 18:00

Krasickiego 14

STUDIUM BIBLIJNE

W języku ukraińskim

04.06

Nd, 11:00

Rzemieślnicza 8G

NABOŻEŃSTWO NIEDZIELNE

Parafia Chrystusa Zbawiciela

W KRAKOWIE

Dam wam Mojego ducha i ożycie.
Osadzę was w waszej ziemi.
Wtedy poznacie, że Ja, PAN,
powiedziałem i wykonam – wyrocznia PANA.
Ez 37:14

